ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

EDITAL 002/2023: LISTA DE PRESENÇA E AUSÊNCIA
DA QUINTA CONVOCAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14
de janeiro de 2014,

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital Nº 002/2023 do Processo Seletivo Simplificado
destinado à contratação temporária de servidores públicos, bem como para a
formação de cadastro de reserva, com vistas ao provimento de Funções Públicas, conforme
disposto no Anexo II do referido Edital, a fim de atender às necessidades temporárias de
excepcional interesse público decorrentes das carências existentes em diversas secretarias da
Administração Pública Municipal,

Através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG
vem DIVULGAR, a todos a quem interessar, a lista de presença e ausência dos convocados
na QUINTA CONVOCAÇÃO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO a que se refere o
EDITAL Nº 002/2023, conforme tabela do Anexo Único.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 23 de junho de 2023.

LUANA NUNES GOMES
Secretária de Planejamento, Administração e Gestão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ANEXO ÚNICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – F.001

F.001.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

2311 JOSELITA FERREIRA JUCÁ Aprovado PRESENTE

6172 FÁTIMA MOREIRA  MAGALHÃES  Aprovado PRESENTE

2482 FRANCISCA NAYARA DOS SANTOS LIMA  Aprovado AUSENTE

6042 FRANCINEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO Aprovado PRESENTE

3654 RITA DE CÁSSIA  XAVIER DE SOUSA  Aprovado PRESENTE

2924 MARIA DALENE SPINOSA MOREIRA  Aprovado PRESENTE

2998 GERUZA JUCÁ SILVESTRE BATISTA Aprovado PRESENTE

3194 ANTÔNIA GEOVANIA  MARTINS OLIVEIRA  Aprovado PRESENTE

2358 MARIA CRISTIANE CLAUDIA MEDEIROS Aprovado PRESENTE

F.001.3 – Croatá
Inscrição Nome do Candidato Situação

2573 PAULO ROBERTO BRAGA SILVA  Aprovado PRESENTE

1342 FERNANDA GADELHA COSTA Aprovado PRESENTE

5850 FRANCILENE DE SOUSA DA SILVA  Aprovado PRESENTE

F.001.11 – Pecém
Inscrição Nome do Candidato Situação

1605 FRANCISCA NEUZA DE ANDRADE Aprovado PRESENTE

2219 MARIA DE FATIMA LEITÃO DE SOUSA Aprovado PRESENTE

2088 ANTONIA DE ALBUQUERQUE LIMA Aprovado PRESENTE

3542 FLAVIA ANTONIA FERREIRA LIMA Aprovado PRESENTE

3126 SAMIRA BARBOSA SARAIVA Aprovado PRESENTE

3934 MARIA DO SOCORRO VITOR DA SILVA Aprovado AUSENTE

5204 IRANILDA ELIAS PAIXÃO Aprovado PRESENTE

F.001.18 – Serrote
Inscrição Nome do Candidato Situação

5571 JOSEFA FERREIRA DA SILVA Aprovado PRESENTE

6878 FRANCISCA DELIANE FREITAS DE OLIVEIRA Aprovado PRESENTE

5056 ANTÔNIA ZIRLANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovado AUSENTE

6083 SERGIANE ALEXANDRE MATIAS Aprovado PRESENTE

3168 LEICIANE DOS SANTOS ALMEIDA Aprovado PRESENTE

5787 FRANCISCA EDIVANIA CARNEIRO CRUZ Aprovado PRESENTE

F.001.19 – Siupé
Inscrição Nome do Candidato Situação

6573 FRANCISCA JUSERLANIA LEMOS SILVA Aprovado PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

F.001.21 – Taíba

Inscrição Nome do Candidato Situação

5467 ANTONIA TULIA ALVESDOS SANTOS CR PRESENTE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – COVEIRO – COD: F.002

F.002.2 - Cágado
Inscrição Nome Situação

1857 FRANCICA IRISLENE DOS SANTOS VIANA Aprovado PRESENTE

F.002.3 - Croatá
Inscrição Nome Situação

6970 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

F.002.11 - Pecém
Inscrição Nome Situação

3300 JOAO PAULO DUARTE JANUARIO Aprovado PRESENTE

F.002.18 - Serrote
Inscrição Nome Situação

5713 FRANCISCO ADERNOM RODRIGUES DA SILVA Aprovado PRESENTE

F.002.19 - Siupé
Inscrição Nome Situação

8335 ANTONIO GENIVALDO FREITAS CORREIA Aprovado PRESENTE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – JARDINEIRO – COD: F.003

F.003.2 - Cágado
Inscrição Nome Situação

1150 JOSE LUCIVAL DE SOUSA Aprovado PRESENTE

2280 DARLAN BATISTA MOREIRA Aprovado PRESENTE

F.003.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

2101 ANTÔNIO CLÁUDIO DA SILVA DIAS Aprovado PRESENTE

9417 ANTONIO CELIO PEREIRA GOMES Aprovado PRESENTE

F.003.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

5804 ANTÔNIO DANILO FELIX DA SILVA Aprovado PRESENTE

3942 JOÃO ESTACIO SILVA DE SOUZA Aprovado PRESENTE

5348 FRANCISCO FELIPE MONTEIRO MATOS Aprovado PRESENTE

6349 PATRÍCIA CARLOS MOREIRA Aprovado PRESENTE

3142 NATALIA DE SOUSA BARROSO Aprovado AUSENTE

F.003.18 – Serrote
Inscrição Nome Situação

5814 JOSE NUNES DE SOUSA Aprovado PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

F.003.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

6105 JOSE IVAN MOURA MACIEL Aprovado PRESENTE

8752 JOCELIO PEREIRA MARQUES Aprovado AUSENTE

F.003.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

8578  FRANCISCO ADELCIO DE OLIVEIRA Aprovado PRESENTE

2329 ISRAEL MORAES MAIA Aprovado PRESENTE

1603 RAIMUNDO ARAÚJO MENDES Aprovado PRESENTE

CALCETEIRO – COD: F.005

F.005.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

10180 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA Aprovado PRESENTE

F.005.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

9914 JOSÉ DANIEL GOMES FARIAS Aprovado PRESENTE

F.005.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

5438 MARCILIO ABREU DA SILVA Aprovado AUSENTE

ELETRICISTA – COD: F.007

F.007.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

8312 RICARDO LUIZ  DE SOUSA MAGALHAES Aprovado PRESENTE

F.007.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

9553 RAIMUNDO DOS SANTOS CASSIMIRO LIMA Aprovado PRESENTE

F.007.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

3252 CARLOS ALBERTO DE SALES PONTES Aprovado AUSENTE

F.007.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

3282 THARLES FERREIRA SOBRINHO Aprovado PRESENTE

F.007.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

6185 JOSE IOMAR SILVA SOUSA  Aprovado AUSENTE

F.007.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

1251 JAIR ELEUTÉRIO DA SILVA Aprovado PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

PEDREIRO – COD: F.013

F.013.2  - Cágado
Inscrição Nome Situação

6637 JOSÉ CLÁUDIO DA COSTA DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

F.013.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

6784 JOSÉ EUDES MORAES DA SILVA Aprovado PRESENTE

F.013.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

5647 SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA FILHO Aprovado PRESENTE

F.013.22 – Umarituba
Inscrição Nome Situação

7989 JOSE ARINALDO BARROS VIANA Aprovado PRESENTE

PINTOR – COD: F.014

F.014.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

4356 JOSILAN COELHO DE OLIVEIRA  Aprovado AUSENTE

F.014.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

6895 FRANCISCO MARTINS JUNIOR Aprovado PRESENTE

F.014.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

10115 FRANCISCO ANTONIO PROCOPIO DA SILVA Aprovado AUSENTE

F.014.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

4142 OTACÍLIO DE SOUSA OLIVEIRA Aprovado PRESENTE

F.014.22 – Umarituba
Inscrição Nome Situação

2399 CARLOS ANDERSON XAVIER DE SOUSA Aprovado PRESENTE

PORTEIRO – COD: F.015

F.015.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

3333 JOSE NERY DA SILVA Aprovado PRESENTE

SERVENTE – COD: F.016

F.016.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

9870 OZÉIAS FERREIRA DA SILVA Aprovado PRESENTE

F.016.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

6213 FRANCISCO GLAUBIO DE ALMEIDA PESSOA Aprovado AUSENTE

F.016.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

3911 GEOVANE SANTOS FERREIRA Aprovado AUSENTE

TRATORISTA – COD: F.017

F.017.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

8608 JOACELIO ALMEIDA DA ROCHA Aprovado PRESENTE

AGENTE ADMINISTRATIVO – COD: M.019

M.019.2 – Cágado
Inscrição Nome Situação

2102 FRANCISCA RAYANE OLIVEIRA BATISTA Aprovado PRESENTE

8259 LEIDE COSTA FARIAS Aprovado PRESENTE

M.019.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

4748 NAYARY MIRCHELLEM DA SILVA DUARTE Aprovado PRESENTE

2618 FRANCISCA AMÊNA EMELY BARROS LEÃO Aprovado PRESENTE

10260 JANY HELLEN MOREIRA DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

 M.019.11- Pecém
Inscrição Nome Situação

1134 CLAUDIVANE DUARTE DA FONSECA  Aprovado PRESENTE

1471 KAREN SUZETE DA SILVA SOUSA Aprovado PRESENTE

3734 VITORIA REGIA BARBOSA LIMA Aprovado PRESENTE

M.019.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

9988 JOÃO DO SANTO ALVES FILHO Aprovado PRESENTE

9959 VILENARA MORAIS  Aprovado PRESENTE

2572 MARIA DANIELE BARROS CRUZ Aprovado PRESENTE

2649 BRUNA MARIA FREITAS DO VALE  Aprovado PRESENTE

9516 ANA LUIZA DE SOUSA ABREU Aprovado PRESENTE

8071 NATAELE DOS SANTOS BARBOSA  Aprovado PRESENTE

2318 ADRIELI FAÇANHA SAMPAIO Aprovado PRESENTE

1166 VALDIERE SANTOS RIBEIRO RODRIGUES  Aprovado PRESENTE

9123 LÍVIA BEATRIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA  Aprovado PRESENTE

5279 MARIA JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

M.019.18 – Serrote
Inscrição Nome Situação

6148 ANA LÍVIA MAGALHÃES DE CASTRO Aprovado PRESENTE

7169 MARIA DE JESUS FERREIRA BRAGA  Aprovado PRESENTE

M.019.22 – Umarituba
Inscrição Nome Situação

5423 FRANCISCO YURY VIANA GUIMARÃES Aprovado PRESENTE

AGENTE SOCIAL / TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – COD: M.022

M.022.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

6130 ANGELA MARIA BARROSO DA SILVA  Aprovado PRESENTE

M.022.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

7748 ANTONIA CACILENE COSTA CAVALCANTE Aprovado PRESENTE
ASSISTENTE DE ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS –

COD: M.023
M.023.3 – Croatá

Inscrição Nome Situação

9925 VENAN PONTES DA SILVA Aprovado PRESENTE

M.023.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

10109 WESLEY MONTEIRO ALVES Aprovado PRESENTE

4681 VALÉRIA DE ARAÚJO FREITAS DA SILVA Aprovado PRESENTE

6821 REGINARDO SILVA CARTAXO Aprovado PRESENTE

M.023.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

9136 BARBARA STEFANNY SAMPAIO DE ARAUJO Aprovado PRESENTE

8946 JOÃO PAULO LOURENÇO GOMES Aprovado PRESENTE

5082 ERITON CESAR MARQUES DA SILVA CR PRESENTE

ASSISTENTE DE CONTRATAÇÃO – COD: M.025

M.025.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

3480 DEISIANY MARIA ALMEIDA BARBOSA Aprovado PRESENTE
8434 RAFAELA DA SILVA JESUITA COSTA Aprovado PRESENTE

9100 APARECIDA LÍVIA SOUSA SANTOS CR PRESENTE

COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS – COD: M.026

M.026.2 – Cágado

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Inscrição Nome Situação

7550 RAIMUNDO NONATO HOLANDA PAULO Aprovado PRESENTE

M.026.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

4670 GILBERTO QUEIROZ CAVALCANTE Aprovado PRESENTE

9556 FRANCISCO PIMENTA   OLIVEIRA  Aprovado PRESENTE

M.026.18 – Serrote
Inscrição Nome Situação

5811 RAFAELA LIMA DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

M.026.19 – Siupé
Inscrição Nome Situação

6520 MAURO ROMUALDO SAMPAIO Aprovado PRESENTE

COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR REGIONAL – COD: M.027

M.027.2 -  Cágado
Inscrição Nome Situação

9626 RAIMUNDO NONATO PINTO MAGALHÃES Aprovado PRESENTE

M.027.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

6221 ALANISON BARROS DE OLIVEIRA Aprovado PRESENTE

M.027.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

3475 SILVIA HELENA BARROS RAMOS Aprovado PRESENTE

M.027.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

2176 GABRIEL FONTENELE ALMEIDA Aprovado PRESENTE

M.027.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

8201 ANTÔNIO EGUIBERTO DE OLIVEIRA SOUZA Aprovado PRESENTE

DIGITADOR – COD: M.028

M.028.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

8967 CAMILA ALVES DE ARAÚJO Aprovado PRESENTE

M.028.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

8562 RITA VANIELY NASCIMENTO DA SILVA Aprovado PRESENTE

M.028.18 – Serrote
Inscrição Nome Situação

1890 JOÃO VITOR PINTO BARROSO Aprovado PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

FACILITADOR SOCIAL – COD: M.030

M.030.18 – Serrote
Inscrição Nome Situação

2764 FRANCISCA TAYSLANE SPINOSA HERCULANO Aprovado PRESENTE

M.030.3 – Croatá
Inscrição Nome Situação

3785 MILENA MOREIRA DOS SANTOS CR PRESENTE

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO – COD: M.031

M.031.16 Sede
Inscrição Nome Situação

10238 JOSE EDUARDO FURTADO MIRANDA Aprovado PRESENTE

OFICINEIRO DE ARTE E CULTURA – COD: M.032

M.032.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

3512 ADRIANA DA SILVA LIMA OLIVEIRA Aprovado PRESENTE

M.032.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

1902 HERMILA MOURA DOS SANTOS Aprovado PRESENTE

1832 ROBSON SOUZA SANTOS Aprovado PRESENTE

9286 FRANCISCA ORLEANIA ARAGAO DE SOUSA Aprovado PRESENTE

9404 ANTONIO LUIS DA SILVA LIMA Aprovado PRESENTE

ORIENTADOR SOCIAL – COD: M.033

M.033.11 – Pecém
Inscrição Nome Situação

4664 RAILTON FERNANDES DE MOURA Aprovado PRESENTE

M.033.21 – Taíba
Inscrição Nome Situação

4011 MARIANA SOARES SILVA Aprovado PRESENTE

M.033.22 – Umarituba
Inscrição Nome Situação

5294 TERLÂNDIA MARIA PEREIRA DA ROCHA SILVA Aprovado PRESENTE

 AGENTE DE COLABORAÇÃO – COD: S.036

S.036.16 Sede
Inscrição Nome Situação

9401 LARA MARIA DE SOUSA LIMA CR PRESENTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE –

Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

AGENTE SOCIAL / TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – COD: S.037

M.037.16 – Sede
Inscrição Nome Situação

9512 BRUNA MARIA TELES OLIVEIRA Aprovado PRESENTE